
 

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE ENTREGA DE AMOSTRAS 

EDITAL DE LICITAÇÃO Nº069/2023 – MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO 

PROCESSO INTERNO Nº6076/2023 

 

 

Considerando a solicitação de prorrogação do prazo para a entrega 

das amostras, a Pregoeira, no uso de atribuições legais, e com base no item 

20.16.2 do Edital, resolve PRORROGAR o prazo para entrega das amostras 

dos itens 1, 2, 3, 4, 5 e 6 do Edital de Licitação nº069/2023, 

impreterivelmente, por mais dois dias úteis, ou seja, até o dia 28 de 

setembro de 2023, horário de expediente. 

Em detrimento da prorrogação do prazo para entrega das amostras, 

fica a continuidade da sessão remarcada para o dia 29 de setembro de 2023, 

14h00min. 

O objeto do Edital de Licitação nº069/2023 é “Promover registro de 

preços, consignado em ata, para futura e eventual aquisição de Repelentes 

e Protetores Solares, para uso dos Agentes Comunitários de Endemias (ACE) 

e Agentes Comunitários de Saúde (ACS), para gestantes do município como 

prevenção de microcefalia, para usuários da rede Sistema Único de Saúde – 

SUS, com diagnóstico positivo para Chikungunya, se epidemia de arbovirose 

estabelecida, em atendimento à Secretaria Municipal de Saúde, conforme 

especificações e demais condições contidas neste Edital e seus anexos.”. 

(Grifamos) 

 

Sabará, 22 de setembro de 2023. 

 

 

Paula Isabel Scoralick Lopes Cezário 
Pregoeira Oficial 

Portaria Municipal nº138/2022 
 

  
 


